
 
   
              

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

1/4

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Area Personale Tecnico-Amministrativo e trattamenti 
economici 
Responsabile: Dott.ssa Carolina Coletta 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale 
Tecnico-Amministrativo 
Responsabile: Dott.ssa Roberta Colecchia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 4 posti di 

Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre inglese, francese, tedesco e spagnolo, a 
tempo indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue di attività da 
assegnare al Centro Linguistico di Ateneo (CLA) dell’Università degli Studi di Foggia, di cui n. 1 
posto prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt.1014 
e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 2/2023).  
Approvazione della graduatoria e dichiarazione dei vincitori.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI  il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato di cui 
al D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e s.m.i.; 

 la L. 9.05.1989, n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 
 la L. 7.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ed il relativo Regolamento di Ateneo di 
attuazione; 

 il D.P.R. 9.05.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi;  
la Legge 15.05.1997, n. 127 e s.m.i., avente a oggetto “Misure urgenti per lo snellimento 
dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”; 
il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e s.m.i., concernente il Testo Unico in materia di 
documentazione amministrativa; 

  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 
il D. Lgs. 30.06.2003, n. 196 recante norme sul trattamento dei dati personali nonché il 
relativo Regolamento di Ateneo di attuazione e il General Data Protection Regulation 
(G.D.P.R.) ovvero il Regolamento europeo (UE) 2016/679 in materia di trattamento dei dati 
personali e di privacy; 
il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell'art. 6 della L. 28.11. 2005, n. 246” e s.m.i.; 
l’art. 66, c. 13-bis del D.L. 25.06.2008, n. 112 convertito, con modificazioni, della L. 
6.08.2008, n. 133, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione 
tributaria;  

 il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 in materia di “Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  
il DPR n. 82 del 16 giugno 2023, “Regolamento recante modifiche al decreto del 
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 





 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

2/4

PRESA VISIONE  del vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) di Ateneo 2023/2025, e 
segnatamente la sezione Organizzazione e Capitale Umano comprensiva, tra l’altro, del 
piano triennale dei fabbisogni del personale 2021-2023, di cui all’art. 6, co. 2, lett. c), del 
DL 9 giugno 2021, n. 80; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 308/2023, prot. n. 26171-VII/1 del 17.05.2023, 
pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 26180-I/7, Rep. A.U.A. n. 1057/2023 del 
17.05.2023), con cui è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esame, per la 
copertura di complessivi n. 4 posti di Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre 
inglese, francese, tedesco e spagnolo, a tempo indeterminato e pieno con impegno 
complessivo pari a 500 ore annue di attività da assegnare al Centro Linguistico di Ateneo 
(CLA) dell’Università degli Studi di Foggia, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato alle 
categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt.1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 
2010, n. 66 e s.m.i. (Cod. 2/2023); 

 il Decreto del Direttore Generale, Prot. n. 33230-VII/1, Rep. D.D.G. n. 412-2023 del 
03.07.2023, pubblicato nella medesima data all’Albo Ufficiale di Ateneo (Prot. n. 33258-I/7, 
Rep. A.U.A. n. 1395 del 03.07.2023, con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice 
del suddetto concorso pubblico; 

VISTO  l’art. 12 del bando che stabilisce: “Al termine della selezione ciascuna Commissione 
formula, per il rispettivo profilo, una graduatoria di merito secondo l’ordine decrescente del 
punteggio complessivo riportato da ciascun/a candidato/a nella valutazione dei titoli e nella 
prova d’esame, con l’osservanza, a parità di merito, dei titoli di preferenza di cui all’art. 5 
del D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni. Per ciascun 
profilo verrà dichiarato/a vincitore/trice il/la primo/a candidato/a utilmente collocato/a nelle 
rispettive graduatorie di merito. …Per ciascun profilo…, la graduatoria di merito, 
contenente anche le dichiarazioni del/la vincitore/vincitrice, sarà approvata con 
provvedimento del Direttore Generale …”; 

PRECISATO che i vincitori verranno dichiarati tali, come sopra specificato, salvo verifica, come per 
legge, del possesso dei requisiti di ammissione al concorso; 

ESAMINATI i verbali delle selezioni riferite a ciascun profilo, redatti dalle rispettive Commissioni 
giudicatrici; 

VERIFICATA a cura del responsabile del procedimento, la regolarità della procedura concorsuale, degli 
atti e delle graduatorie formulate dalle Commissioni giudicatrici; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esame, per la copertura di complessivi n. 4 posti di 
Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre inglese, francese, tedesco e spagnolo, a tempo 
indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue di attività da assegnare al Centro 
Linguistico di Ateneo (CLA) dell’Università degli Studi di Foggia, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato alle 
categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt.1014 e 678 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. 
(Cod. 2/2023). 
 

Art. 2 
Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, riferite ai profili sotto riportati, afferenti alla selezione di cui 
all’art. 1, salvo verifica, come per legge, del possesso dei requisiti di ammissione al concorso de quo: 
 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

3/4

PROFILO A – n 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre inglese 
 

N. Cognome Nome 
Valutazione 

finale  
/100 

1 Di Biase Adriana 92 

 
PROFILO B – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre francese 
 

N. Cognome Nome 
Valutazione 

finale  
/100 

1 Faienza Severina 82 

 
PROFILO C – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre tedesco 
 

N. Cognome Nome 
Valutazione 

finale  
/100 

1 
De Meo-
Ehlert 

Myrtha 
Juliane 

85,50 

 
PROFILO D – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre spagnolo 
 

N. Cognome Nome 
Valutazione 

finale  
/100 

1 
Salvador 
Herrera 

Clara 73 

2 
Solance 
Garcia 

Sofia 
Lucia 

66 

 
Art. 3 

In relazione alle suindicate graduatorie sono dichiarati i seguenti vincitori di concorso: 
- Dott.ssa Adriana Di Biase  per il PROFILO A – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre 

inglese; 
- Dott.ssa Severina Faienza per il PROFILO B – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre 

francese; 
- Dott.ssa Myrtha Juliane De Meo-Ehlert per il PROFILO C – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di 

lingua madre tedesco; 
- Dott.ssa Clara Salvador Herrera per il PROFILO D – n. 1 Collaboratore ed esperto linguistico di lingua 

madre spagnolo. 
 

 



 

Palazzo Ateneo 
Via Gramsci, 89/91 - 71122 - Foggia  
E-mail: roberta.colecchia@unifg.it; personaleta@unifg.it; 
P.E.C.: protocollo@cert.unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

4/4

Art. 4 
Si autorizza, per quanto sopra, la costituzione dei seguenti n. 4 rapporti di lavoro con l’Università di Foggia: 

- n. 1 rapporto di lavoro di collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre inglese a tempo 
indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue con la dott.ssa Adriana Di 
Biase; 

- n. 1 rapporto di lavoro di collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre francese a tempo 
indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue con la dott.ssa Severina 
Faienza; 

- n. 1 rapporto di lavoro di collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre tedesca a tempo 
indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue con la dott.ssa Myrtha Juliane 
De Meo-Ehlert; 

- n. 1 rapporto di lavoro di collaboratore ed esperto linguistico di lingua madre spagnola a tempo 
indeterminato e pieno con impegno complessivo pari a 500 ore annue con la dott.ssa Clara Salvador 
Herrera. 

 
 

  Il Direttore Generale 
  (dott.ssa Teresa Romei) 

 
 
 
 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-10-23T09:33:42+0000
	ROMEI TERESA




